Página 1 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1783 - 03/05/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO (ELETRÔNICO) N° 18/2023

EDITAL/ PROCESSO LICITATÓRIO N° 13/2023

A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, através de sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos
interessados, a retificação do PREGÃO (ELETRÔNICO) N° 18/2023
Haja vista um erro Formal quanto ao objeto da licitação.

Onde se lê:

 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, PARA ATENDIMENTO DOS ALUNOS

REGULARMENTE MATRICULADOS NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS

ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO

Leia-se:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO DOS ALUNOS REGULARMENTE

MATRICULADOS NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,

CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE

INSTRUMENTO

A íntegra do instrumento acima poderá ser obtida através do site da
Prefeitura Municipal de Diamante do Sul
www.diamantedosul.pr.gov.br ,  Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL,
informações podem ser obtidas através do e-mail
licitacao@diamantedosul.pr.gov.br  e junto a Departamento de
licitações desta Prefeitura à Avenida Getúlio Vargas S /N no horário das
8:00 às 17:00h, de segunda a se xta-feira.

Diamante Do Sul-Pr 03 de maio de 2023

CRISTINA SANTOS NERI
PREGOEIRA

Página 2 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1783 - 03/05/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 03/2023
                                        CONCURSO PÚBLICO 001/2022

                 O Município de Diamante do Sul, através de seu representante legal,
CONVOCA, as pessoas abaixo relacionadas, aprovadas no Concurso Público nº
001/2022, a comparecerem na Prefeitura Municipal de 02/05/2023 a 11/05/2023,
munidos de cópia da documentação a seguir:

 certidão de nascimento ou casamento
 certidão de filhos menores
 PIS/PASEP
 01 foto 3x4

 Demais documentos constantes nos ítens 2.1 a 2.15 do Edital de Concurso
 Demais documentos solicitados pelo Departamento de RH
 Exames admissionais

CARGO: Engenheiro Civil 20 h

3º lugar: Jhonattan Wesley Trainotti

     O não cumprimento no prazo previsto implica na tácita desistência da vaga.

                                 Diamante do Sul 02 de maio de 2023

                                                               Darci Tirelli
                                                        Prefeito Municipal

Página 3 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1783 - 03/05/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:pmdisul@hotmail.com.br

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 0xx-45-3230-1239

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná

          CONCESSÃO DE DIÁRIAS
                ATO Nº 024/2023
                                                                             DATA: 02/05/2023

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022.

RESOLVE:

Art 1º - CONCEDER à Sr.ª ELAINE DE SOUZA CAMPANHOLI, inscrito(a) sobre a

matricula nº 000542-1, e CPF 067.***.***-21, ocupante do cargo de Assistente Social,
ligado(a) à Secretaria Municipal de Assistência Social, três (3) diárias (valor unitário: R$
350,00/valor total: R$ 1.050,00) para os dias 02, 03 e 04 de maio de 2023, em decorrência
de viagem até a cidade de Curitiba-PR. Participar da OFICINA DE CAPACITAÇÃO DO
SISPEHIS – SISTEMA DO PLANO ESTADUAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL, a qual
será realizada no Auditório da Cohapar. Transporte: Logan RHC-8D01.

Art 2º - CONCEDER a Sr.ª DANIELLI MORAIS BORSSI SILVA, inscrito(a) sobre a

matricula nº 000533-1, e CPF 074.***.***-39, ocupante do cargo de Assistente Social,
ligado(a) à Secretaria Municipal de Assistência Social, três (3) diárias (valor unitário: R$
350,00/valor total: R$ 1.050,00) para os dias 02, 03 e 04 de maio de 2023, em decorrência
de viagem até a cidade de Curitiba-PR. Participar da OFICINA DE CAPACITAÇÃO DO
SISPEHIS – SISTEMA DO PLANO ESTADUAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL, a qual
será realizada no Auditório da Cohapar. Transporte: Logan RHC-8D01.

Art 3º – Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

                    Gabinete do Executivo Municipal, em 02 de maio de 2023.

Darci Tirelli
Prefeito Municipal

Página 4 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1783 - 03/05/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná

DECRETO Nº 3019/23
DATA: 02/05/2023

Sumula: Designa servidor

              efetivo para exercer car-
                                                                           go em comissão e dá

                                                                           outras providências.

                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais,

                                                     RESOLVE

                                                          Art. 1º Designar o servidor efetivo

Senhor Oreste Ribeiro Ferreira, RG 8.703.540-9, nomeado para  exercer o
cargo efetivo  de Operador de Máquinas Rodoviárias, passando o mesmo a

exercer o cargo em comissão  de Diretor de Departamento de Meio
Ambiente e Turismo, Símbolo CC-2,  ficando designado a partir desta data,
revogando-se as disposições em contrário.

                                                         Art. 2º Este Decreto entra em vigor

na  data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

   Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 02 de maio de
2023.

Darci Tirelli

Prefeito Municipal

Página 5 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1783 - 03/05/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:pmdisul@hotmail.com.br

DECRETO 3018/23

DATA: 02/05/2023

O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º Retificar o Decreto 2756/23 de 27/03/2023, que altera a  composição

do Conselho Municipal de Assistência Social, passando a ser formado conforme

a seguir:

Conselheiros Governamentais

Titular- Ildice Braun Neri- Secretaria Municipal  de Educação

Suplente- Edina Campanholi de Souza- CRAS

Titular- Danielli Morais Borssi - Secretaria Municipal de Assistencia Social

Suplente- Andreia da Silva Prado- Secretaria Municipal de Assistencia Social

Titular-  Geonice Liber Baratieri- Secretaria Municipal de Saude

Suplente- Rosana Pazetto da Silva Assoni- Secretaria Municipal de Assistencia
Social

Conselheiros Não Governamentais

Titular-Jandira da Luz de Souza Carpowiki- Associação Esperança Vida Nova

Suplente - Helena da Silva Quadros- Associação Esperança Vida Nova

Titular- - Ruth dos Santos Neri- APMF CMEI Criança Feliz

Suplente - Fatima Vieira Bassani- APMF CMEI Anjo da Guarda

Titular - - Hirondina Domingues- Usuários do Serviço de Proteção e
Atendimento Integral à Família - PAIF

Suplente – Rafaele Neves Roddrigues-Usuários do Serviço de Proteção e
Atendimento Integral à Família - PAIF

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o

decreto 2992/2023 e as disposições em contrario.

Gabinte do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em  02 de maio de 2023

Darci Tirelli

Prefeito Municipal

Página 6 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1783 - 03/05/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

		2023-05-03T19:53:58+0000